
Krajská správa ČSÚ v Pardubicích

Potvrzení o inflaci: poplatek 60 Kč

další informace lze získat na adrese http://portal.mpsv.cz

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

1) 
osoby se zdravotním postižením

2) 
podíl nezaměstnaných osob = počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15 - 64 let / počet obyvatel ve věku 15 - 64 let v %

Pozn.: údaje úřadu práce a MPSV

*) průměr od počátku roku

(předběžné údaje)

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2015 = 100 

d - prosinec 2017 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu c

     (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR

v letech 2009–2018

Index spotřebitelských cen v jednotlivých měsících roku 2018 až 2019 (domácnosti celkem)

AKTUÁLNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE 9/2019

2009 1,0 2014 0,4

2010 1,5 2015 0,3

2011 1,9 2016 0,7

2012 3,3 2017 2,5

2013 1,4 2018 2,1

Rok
Míra inflace

v %
Rok

Míra inflace

v %

Česká republika 10 668 641

Pardubický kraj 521 199

v tom okresy:

Chrudim 104 339

Pardubice 174 314

Svitavy 104 273

Ústí nad Orlicí 138 273

Počet obyvatel k 30. 6. 2019

Spotřebitelské ceny vzrostly v srpnu proti červenci o 0,1 %. Meziročně 

vzrostly spotřebitelské ceny v srpnu stejně jako v červenci o 2,9 %. 

Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských 

cen za posledních 12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců 

dosáhla v srpnu 2,6 %, což je o 0,3 procentního bodu více než v srpnu 

2018.

Kč/l

Natural 95 Super plus 98

průměr 2016 28,63 31,43 27,43 12,43

průměr 2017 30,33 33,00 29,51 13,92

průměr 2018 32,09 35,69 31,60 14,69

červen 2019 33,08 36,41 32,17 14,41

červenec 2019 32,63 36,27 31,79 14,09

srpen 2019 32,46 36,21 31,65 13,85

průměr 2019*) 31,79 35,54 31,64 14,37

Benzin automobilový bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

celkem muži ženy

Česká republika 204 789 186 327 113 858 8 385 34 179 77 462 350 564 0,6 2,72 2,36 3,10

Pardubický kraj 6 877 6 328 3 979 360 1 363 3 513 26 776 0,3 1,90 1,54 2,28
v tom okresy:

Chrudim 1 381 1 289 829 82 287 721 2 487 0,6 1,94 1,48 2,42

Pardubice 2 281 2 081 1 347 113 362 1 154 15 317 0,1 1,87 1,49 2,27

Svitavy 1 551 1 418 867 73 369 750 3 327 0,5 2,12 1,78 2,47

Ústí nad Orlicí 1 664 1 540 936 92 345 888 5 645 0,3 1,75 1,46 2,04

celkem
dosaži-

telní 

ve věku 

15–64 let

ženy

absol-

venti 

a 

mladiství

osoby 

se ZP1)

Pracovní 

místa 

v 

evidenci 

úřadu 

práce

Podíl nezaměstnaných osob 

(%)2) Uchazeči 

na 

1 pracovní 

místo

z toho 

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

s podporou 

v neza-

městnanosti

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a pracovní místa k 31. 8. 2019

ČR

celkem
PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Počet obyvatel k 30. 6. (v tis.) 10 668,6 1 315,1 1 377,2 643,2 587,4 294,8 820,5 442,9 551,2 521,2 509,4 1 189,5 632,2 582,7 1 201,4

index 2019/2018 100,4 101,1 101,2 100,4 100,8 99,8 100,0 100,3 100,1 100,4 100,1 100,4 99,9 100,0 99,8

Přírůstek (úbytek) obyvatel

přirozený -2 101 1 115 325 -74 -265 -333 -790 5 -234 -117 -164 325 -378 -369 -1 147 

na 1 000 obyvatel -0,4 1,7 0,5 -0,2 -0,9 -2,3 -1,9 0,0 -0,9 -0,5 -0,6 0,6 -1,2 -1,3 -1,9 

stěhováním 20 942 5 329 7 522 1 117 3 003 231 482 582 378 1 000 301 1 487 42 189 -721 

na 1 000 obyvatel 4,0 8,2 11,0 3,5 10,3 1,6 1,2 2,7 1,4 3,9 1,2 2,5 0,1 0,7 -1,2 

celkový 18 841 6 444 7 847 1 043 2 738 -102 -308 587 144 883 137 1 812 -336 -180 -1 868 

na 1 000 obyvatel 3,6 9,9 11,5 3,3 9,4 -0,7 -0,8 2,7 0,5 3,4 0,5 3,1 -1,1 -0,6 -3,1 

Stav a pohyb obyvatelstva v krajích ČR v 1. až 2. čtvrtletí 2019 (předběžné údaje)

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

Sňatky Rozvody Živě
narození

Zemřelí Přistěhovalí Vystěhovalí

2016 2017 2018 2019

Pohyb obyvatelstva v Pardubickém kraji v 1. až 2. čtvrtletí

2019

7 8 9 10 11 12 průměr*) 1

a 100,2 100,1 99,7 100,4 99,9 100,1 100,2 101,0

b 102,3 102,5 102,3 102,2 102,0 102,0 102,1 102,5

c 105,8 105,9 105,6 106,0 105,9 106,0 105,3 107,1

d 101,9 101,9 101,7 102,1 101,9 102,0 101,4 103,1

e 102,3 102,3 102,3 102,2 102,2 102,1 x 102,2

2 3 4 5 6 7 8 průměr*)

a 100,2 100,2 100,1 100,7 100,2 100,4 100,1 100,3

b 102,7 103,0 102,8 102,9 102,7 102,9 102,9 102,8

c 107,3 107,5 107,6 108,3 108,5 108,9 109,0 108,0

d 103,3 103,5 103,6 104,3 104,5 104,9 104,9 104,0

e 102,3 102,4 102,4 102,5 102,5 102,6 102,6 x

Oddíl

Ú h r n
2019

2018



0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

2
0

0
9

/1
0

2
0

1
0

/1
1

2
0

1
1

/1
2

2
0

1
2

/1
3

2
0

1
3

/1
4

2
0

1
4

/1
5

2
0

1
5

/1
6

2
0

1
6

/1
7

2
0

1
7

/1
8

2
0

1
8

/1
9

F
y
z
ic

k
é
 o

s
o
b
y
 (

ti
s
.)

Poprvé
u zápisu

z toho s žádostí 
o odklad docházky

Muži

Ženy

Muži

Ženy

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích

oddělení informačních služeb

V Ráji 872

531 53  Pardubice

tel.: 466 743 480

infoservispa@czso.cz 

www.czso.cz

www.pardubice.czso.cz

Kontakt:

v  tis. % v  Kč %

Česká republika2) 4 084,3 26,0 0,6 33 297 2 272 7,3

v tom kraje:

Hl. město Praha 841,3 23,2 2,8 41 964 2 561 6,5

Středočeský 412,3 1,2 0,3 34 337 2 473 7,8

Jihočeský 222,9 -0,2 -0,1 29 965 2 094 7,5

Plzeňský 214,4 -0,5 -0,3 32 165 2 060 6,8

Karlovarský 88,8 -1,4 -1,6 29 031 1 957 7,2

Ústecký 250,6 -0,2 -0,1 30 529 2 083 7,3

Liberecký 147,7 -0,1 -0,1 30 890 2 084 7,2

Královéhradecký 204,6 2,7 1,3 31 300 2 316 8,0
Pardubický 184,7 0,0 0,0 29 579 1 952 7,1

Vysočina 174,7 -0,7 -0,4 30 268 1 819 6,4

Jihomoravský 469,1 3,5 0,8 31 926 2 171 7,3

Olomoucký 224,6 -0,2 -0,1 29 702 2 104 7,6

Zlínský 210,3 0,8 0,4 29 411 2 034 7,4

Moravskoslezský 435,4 -2,1 -0,5 29 961 2 105 7,6
1)

 Územní třídění je provedeno podle místa skutečného pracoviště zaměstnanců tzv. "pracovištní metodou".
2)

 Zahrnuti jsou i zaměstnanci sledovaných subjektů pracující mimo území ČR, proto součet za kraje nemusí

   souhlasit s ČR.

Průměrný evidenční počet 

zaměstnanců 

přepočtený na plně zaměstnané

Průměrná hrubá měsíční mzda

na přepočtené počty 

zaměstnanců

v tis.

přírůstek (úbytek) proti 

1. až 2. čtvrtletí 2018 v Kč

přírůstek (úbytek) proti 

1. až 2. čtvrtletí 2018

Počet zaměstnanců a průměrné hrubé měsíční mzdy (pracovištní metoda1))

v krajích ČR v 1. až 2. čtvrtletí 2019 (předběžné údaje)

29 031 

29 411 

29 579 

29 702 

29 961 

29 965 

30 268 

30 529 

30 890 

31 300 

31 926 

32 165 

34 337 

41 964 

0

5
 0

0
0

1
0

 0
0
0

1
5

 0
0
0

2
0

 0
0
0

2
5

 0
0
0

3
0

 0
0
0

3
5

 0
0
0

4
0

 0
0
0

4
5

 0
0
0

KVK

ZLK

PAK

OLK

MSK

JHČ

VYS

ULK

LBK

HKK

JHM

PLK

STČ

PHA

Kč

Průměrná hrubá měsíční mzda 
v krajích ČR v 1. až 2. čtvrtletí 2019

průměr 
ČR 33 297 

Kč

přiro-

zený

stěho-

váním
celkový

Česká republika 22 433 12 155 54 735 56 836 34 118 13 176 -2 101 20 942 18 841

Pardubický kraj 1 049 591 2 737 2 854 3 652 2 652 -117 1 000 883

v tom okresy:

Chrudim 191 128 527 592 777 717 -65 60 -5 

Pardubice 336 243 957 908 2 315 1 379 49 936 985

Svitavy 220 110 536 572 654 746 -36 -92 -128 

Ústí nad Orlicí 302 110 717 782 982 886 -65 96 31

Česká republika 4,2 2,3 10,4 10,8 6,5 2,5 -0,4 4,0 3,6

Pardubický kraj 4,1 2,3 10,6 11,1 14,1 10,3 -0,5 3,9 3,4

v tom okresy:

Chrudim 3,7 2,5 10,2 11,4 15,0 13,9 -1,3 1,2 -0,1 

Pardubice 3,9 2,8 11,1 10,5 26,9 16,0 0,6 10,9 11,4

Svitavy 4,3 2,1 10,4 11,1 12,6 14,4 -0,7 -1,8 -2,5 

Ústí nad Orlicí 4,4 1,6 10,5 11,4 14,3 12,9 -0,9 1,4 0,5

relativní údaje (na 1 000 obyvatel středního stavu)

Sňatky Rozvody
Živě

narození
Zemřelí

Přistě-

hovalí

Vystě-

hovalí

Přírůstek/úbytek

absolutní údaje

Pohyb obyvatelstva v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. až 2. čtvrtletí 2019 (předběžné údaje)

Mateřské a základní školy v Pardubickém kraji v letech 2014 až 2018
Pramen: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19

Mateřské školy celkem 316 318 317 316 318

Třídy celkem 785 783 778 774 780

Děti celkem 19 059 18 915 18 562 18 387 18 398

v tom ve věku (%)

méně než 3 roky 13,3 13,8 14,9 14,8 14,8

3 roky 25,1 25,3 24,5 25,0 25,2

4 roky 27,7 27,4 27,1 26,2 27,0

5 let 28,7 28,5 28,2 28,4 27,2

6 a více let 5,1 5,0 5,2 5,7 5,7

Učitelé celkem 1 480 1 482 1 472 1 492 1 520

z toho ženy (%) 99,5 99,6 99,5 99,3 99,2

Základní školy celkem 252 250 251 252 251

Třídy celkem 2 223 2 238 2 256 2 284 2 327

z toho 

na 1. stupni 1 367 1 386 1 402 1 407 1 430

na 2. stupni 856 852 854 877 897

Žáci celkem 43 155 44 013 44 988 45 746 46 496

z toho 

na 1. stupni 26 340 27 201 27 885 28 114 28 017

na 2. stupni 16 815 16 812 17 103 17 632 18 479

Učitelé celkem 3 020 3 032 3 069 3 125 3 181

z toho ženy (%) 83,4 83,7 84,4 85,2 85,4

Děti poprvé u zápisu na základních školách v Pardubickém kraji 


